МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. НОВОКОЛХОЗНОЕ»

Протокол №2

заседания рабочей группы по введению обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования от 24.01.2022

года

Присутствовали — 7 человек

Повестка заседания:

1. Распределение обязанностей по разработке проекта модернизации

образовательной системы НОО и ООО МБОУ «СОШ пос.

Новоколхозное»

2. Методические рекомендации по составлению ООП ООО.

Ход заседания

По первому вопросу Щербакова Л.С., заместитель директора по УВР,

предложила создать две группы по разработке и реализации единичных

проектов изменений образовательной системы в соответствии с

обновлёнными ФГОС НОО и ФГОС ООО. Обсудили вопросы по

распределению обязанностей при составлении программы.

По второму вопросу выступила Полевич Г.В.., заместитель директора по

УВР, которая представила презентацию «Методические рекомендации по

составлению ООП НОО и ООП ООО».

Решение:

Распределить обязанности следующим образом:

1 группа: НОО

Руководитель Полевич Г.В., заместитель директора по ВР, руководитель

ШМО учителей начальных классов

Юшка Т.Н., учитель начальных классов

Андрющенко С.А., учитель начальных классов.

2 группа: ООО

Руководитель: Щербакова Л.С., заместитель директора по УВР.

Сысоева Е.Н., заместитель директора по ВР.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. НОВОКОЛХОЗНОЕ»

Мазкова З.Г., учитель математики

Величко Е.Н., учитель физической культуры.

Проголосовали: «за»-7 человек, «против» -0 человек

Председатель:        Щербакова        Щербакова Л.С.

Секретарь:              Мазкова             Мазкова З.Г.